
 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

  
USNESENÍ RK/25/1108/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost SDH Bystré v Orlických horách o poskytnutí finančního daru na materiální 

vybavení kolektivu mládeže (příloha č. 1) 
 2. žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov o finanční podporu pro 

vypracování projektové dokumentace - kostel Všech Svatých v Heřmánkovicích 
(příloha č. 2) 

 3. žádost Dxxxxx Vxxxxxxx o udělení stipendia po dobu studia na Střední 
zdravotnické škole v Hradci Králové na úhradu zdravotního a úrazového 
pojištění, ubytování a nákladů spojených se studiem a sportem (příloha č. 3) 

 4. žádost Města Opočno o finanční pomoc na zajištění úplné likvidace stávající 
skládky komunálního odpadu v Českém Meziříčí u objektu čp. 315 (příloha č. 4) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti SDH Bystré v Orlických 
horách, žádosti Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov a žádosti o 
poskytnutí stipendia. 
termín:21.09.2015 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti 
Města Opočno. 
termín:21.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1109/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, o rozdělení výsledku hospodaření po zdanění (čistého zisku) ve výši 

 
 

USNESENÍ  

z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 24. 08. 2015 

 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

2 2 

141.063,07 Kč na vyrovnání ztráty z minulých let a 60.000,00 Kč jako příděl do 
sociálního fondu organizace. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací v 

souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit 
informování představenstva obchodní společnosti Centrum evropského projektování 
a.s. o přijatém usnesení. 
termín:15.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1110/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o

kontokorentním úvěru Centra evropského projektování a.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Souhlas ručitele s dohodou Banky a 

Klienta o změně závazku, dle přílohy č. 2 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1111/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení prodloužení 

splatnosti půjčky ve výši 500 000 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro Život 
bez bariér, z. ú. a uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o splátkách s uznáním dluhu, který 
je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1112/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Výsledek hodnocení předběžných projektových žádostí na realizaci vlajkových 

projektů do programu Interreg V-A ČR - Polsko pro období 2014-2020. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací přípravou a zpracováním partnerské 

části dvou podrobných žádostí na realizaci vlajkových projektů Koncepce rozvoje 
přeshraniční cykloturistiky v polsko-českém příhraničí (prioritní osa Spolupráce 
institucí a komunit) a Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého příhraničí



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

3 3 

„Společné dědictví“ (prioritní osa Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů 
pro podporu zaměstnanosti) do programu Interreg V-A ČR - Polsko v termínu do 30. 
září 2015. 
termín:30.09.2015 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výše uvedené 

podrobné projektové žádosti, zpracované dle bodu II. 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1113/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a 

Slezska - Euroregionu Glacensis 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Slezska - Euroregionu 
Glacensis ve výši 1.000.000 Kč 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1114/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu projektu Přenos zkušeností se soutěží Vesnice roku Královéhradeckého 

kraje do Srbska (Vojvodina) a podání žádosti o grant Ministerstva zahraničních věcí 
ČR 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu projektu Přenos zkušeností se soutěží Vesnice roku Královéhradeckého 

kraje do Srbska (Vojvodina) a podání žádosti o grant Ministerstva zahraničních 
věcí ČR 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 60 000 Kč Centru investic, rozvoje a 
inovací - CIRI (IČ 71218840) na přípravu projektu Přenos zkušeností se soutěží 
Vesnice roku Královéhradeckého kraje do Srbska (Vojvodina) a podání žádosti o 
grant z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na přípravu
projektů z Protokolu na přípravu 2015, dle důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ 71218840, 

zpracováním a podáním projektové žádosti dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2015 
 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

4 4 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

uzavřít specifikaci dle bodu II 
termín:30.09.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu Odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku CIRI ve výši 60 
000 Kč dle bodu II. 
termín:30.09.2015 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce CIRI, p. o., IČ 71218840, zajistit realizaci 
přijatého usnesení dle bodu II. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1115/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2, 
1.3 a 3.2 dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými v 

příloze důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení. 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1116/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální účel, schválené v III. 

změně rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj na rok 2015, 
dle důvodové zprávy a příloh usnesení č. 1 a 2 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí dotací 

na individuální účel, schválené ve III. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap.
39 - regionální rozvoj na rok 2015, dle důvodové zprávy a příloh usnesení č. 1 a 2 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

5 5 

USNESENÍ RK/25/1117/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o změnu názvu projektu podanou Městem Náchod ze dne 3. 8. 2015 a změnu 

smlouvy o poskytnutí dotace 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu názvu projektu vedeného pod číslem 15RRD01-0017 na Nákup 
hasičské cisterny CAS 30 pro JSDH Náchod a tím i obsah projektu z původního 
nákupu CAS 20 na nákup CAS 30 dle přiložené žádosti příjemce dotace a změnu 
smlouvy dle přílohy usnesení 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1118/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh změn ve schválených dotacích v oblasti životního prostředí a zemědělství a 

oblasti kultury a památkové péče - změny termínů realizace, charakteru dotace a 
příjemce dle důvodové zprávy  

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh změn ve schválených 

dotacích v oblasti životního prostředí a zemědělství a oblasti kultury a 
památkové péče - změny termínů realizace, změna příjemce a změna charakteru 
dotace u schválených příjemců dle důvodové zprávy 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 v kapitole 48 Dotační fond - odvětví životní 
prostředí a zemědělství, a to snížení kapitálových výdajů o 68.461 Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů o stejnou částku 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření veřejnoprávních smluv 
se změnou v článku III., odst. 1 a se změnou příjemce dotace u veřejnoprávní 
smlouvy č. 15KPG02-0055 uvedených v příloze č. 1, 2 a 3 tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

6 6 

USNESENÍ RK/25/1119/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o. p. s. Filharmonie Hradec Králové, IČO: 27504247 o změnu v projektu 

15KPG01-0140 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. schválit změnu hudebního titulu v projektu 15KPG01-0140 dle důvodové zprávy 
 2. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na projekt 15KPG01-0140 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1120/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost základní umělecké školy BONI PUERI, Hradec Králové, IČO: 71340718, o 

změny v projektu 15KPG01-0153 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit změny v projektu 15KPG01-0153 dle důvodové zprávy 
 2. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1121/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost spolku Abakus Opočno, IČO: 27031284 o změnu žadatele o dotaci dle 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit změnu žadatele o dotaci u projektu 15KPG01-0148 na město Opočno 
 2. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s městem Opočno na projekt "15KPG01-0148 Klášter žije" ve výši 20 000 Kč 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:14.09.2015 

 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

7 7 

 
USNESENÍ RK/25/1122/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh změny režimu poskytnuté dotace ve výši 322 121,- Kč městu Česká Skalice na 

realizaci projektu osazení dřevěné lávky přes přivaděč Úpy do vodní nádrže Rozkoš a 
dokumentace části úseku cyklostezky z České Skalice do Ratibořic 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu režimu poskytnuté dotace ve

výši 322 121,- Kč městu Česká Skalice na realizaci projektu osazení dřevěné lávky 
přes přivaděč Úpy do vodní nádrže Rozkoš a dokumentace části úseku cyklostezky 
z České Skalice do Ratibořic a uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle přílohy 
usnesení 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1123/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost obce Markvartice o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

287 000,- Kč a příslušného penále ve výši 144 275,- Kč, nařízených z důvodu porušení 
zákona o veřejných zakázkách při realizaci projektu č.13KPG02-0091, podpořeného z 
dotačního programu Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí penále ve výši 

144 275,- Kč, příslušejícího k odvodu za porušení rozpočtové kázně při realizaci 
projektu č.13KPG02-0091, podpořeného z dotačního programu Obnova 
památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 287 000,- Kč, ke kterému došlo při realizaci projektu 
č.13KPG02-0091, podpořeného z dotačního programu Obnova památkového 
fondu na území Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

8 8 

USNESENÍ RK/25/1124/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1-7 

důvodové zprávy 
 1. Střední škola -Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
 2. Mateřská škola, Základní škola a Střední škola Daneta s.r.o., Hradec Králové 
 3. Základní škola, Nádražní 313, Opočno 
 4. Mateřská škola, Speciální škola a Praktická škola, Hradec Králové 
 5. Základní škola a Mateřská škola, Nechanice 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Střední škola -Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška ve výši 112 039,08 

Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 
 b) Základní škola, Nádražní 313, Opočno, ve výši 54 247,70 Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis 
 2. Schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) Střední škola -Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška ve výši 68 050,- Kč. 

Částka bude prominuta v režimu de minimis 
 b) Mateřská škola, Základní škola a Střední škola Daneta s.r.o., Hradec Králové 

ve výši 19 607,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 
 c) Základní škola, Nádražní 313, Opočno ve výši 45 671,- Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis 
 d) Mateřská škola, Speciální škola a Praktická škola, Hradec Králové ve výši 

3 470,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 e) Základní škola a Mateřská škola, Nechanice ve výši 1 411,-Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:29.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1125/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Návrh znění Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje uvedený v příloze 

č. 1 tohoto usnesení. 
 2. Návrh znění Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předložený návrh znění Statutu 

dotačního fondu Královéhradeckého kraje uvedený v příloze č. 1 tohoto 
usnesení. 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

9 9 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předložený návrh znění Zásad 
pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje uvedený v 
příloze č. 2 tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

předložit projednaný materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1126/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2016 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2016 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1127/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrhy dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2016 

dle přílohy usnesení. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrhy dotačních programů 

dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2016 dle přílohy usnesení. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrhy dotačních 
programů dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2016 dle přílohy 
usnesení. 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1128/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  dotační programy pro veřejně prospěšné projekty 2016 oblast volnočasové aktivity, 

sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dotační programy pro podporu veřejně prospěšných projektů 2016 oblast 
volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

10 10 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit dotační programy pro podporu veřejně prospěšných projektů 2016 oblast 
volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport na jednání 
zastupitelstva 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1129/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2016 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předložené znění dotačních 

programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2016 dle příloh usnesení 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1130/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2016 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předložené znění krajských 

dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2016 dle příloh 
usnesení 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1131/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty: 
1) č. 49 AP Tour s.r.o. 
2) č. 57 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č. 64 BusLine Semily a.s. 
4) č. 66 ČSAD UO a.s. 
5) č. 32 CAR TOUR s.r.o. 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

11 11 

6) č. 65 CDS Náchod s.r.o.  
7) č. 25 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č. 42 OAD Kolín s.r.o. 
9) č. 58 KAD s.r.o. 
10) č. 73 Osnado s.r.o. 
11) č. 49 P-transport s.r.o. 
12) č.26 TAD s.r.o. 
13) č. 43 ARRIVA SČ s.r.o. 
14) č. 65 ARRIVA VČ a.s. 
15) č. 19 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1132/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové ze dne 4. 5. 2015 a navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby na rok 2015 dle důvodové zprávy  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  s c h v á l i t : 
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 
500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, ze dne 4. 5. 2015 dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

 2. navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2015 
Fakultní nemocnici Hradec Králové o 360 tis. Kč 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1133/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s realizací projektu "Technologické vybavení Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje" dle důvodové zprávy, 
 2. s poskytnutím návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje ve výši Kč 63 291 699,58 a to 
prostřednictvím kap. 21, org. 9999. 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

12 12 

II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení. 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1134/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt „Operační středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ 
ve výši 10.931.043,20 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 9.291.386,00 Kč z org. 9999 a 
1.639.657,20 Kč z org. 7777, za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových 
výdajů o 8.448.244,20 Kč a u běžných výdajů o 2.482.799,00 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:14.09.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999. 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/1135/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na dodávku technologie zařízení sálu operačního 

řízení Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a společností TTC MARCONI s.r.o. 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ke smlouvě o dílo ze dne 16. 

2. 2015 na dodávku technologie zařízení sálu operačního řízení Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 
a společností TTC MARCONI s.r.o. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na dodávku technologie zařízení sálu 
operačního řízení Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1136/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu a realizaci projektu Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 

Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl; 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

13 13 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení žádosti o poskytnutí dotace k projektu "Vybudování 

výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl" do 
Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 1.3 Zvýšení 
připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

 2. uvolnění 95 500 Kč na přípravu žádosti o poskytnutí dotace a přípravu a realizaci 
výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace vč. zajištění 
inženýrské činnosti pro stavební povolení a výkonu autorského dozoru, jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21 

 3. uvolnění 80 000 Kč na zpracování studie proveditelnosti jako neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu v roce 
2015 z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou a předložením 
Žádosti o poskytnutí dotace k projektu Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl 
termín:31.12.2016 

 2. zástupce zadavatele pro veřejné zakázky organizované v rámci projektu 
"Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě 
Temný Důl": Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
termín:31.12.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit přípravu žádosti o poskytnutí dotace vč. všech příloh do IROP a organizaci 
veřejné zakázky na zpracovatele projektové dokumentace a zajištění inženýrské 
činnosti pro stavební povolení. 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
 a) v součinnosti se Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje 

zajistit zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti 
pro stavební povolení pro projekt Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl 
termín:31.03.2016 

 b) zajistit prostředky na financování projektové dokumentace a inženýrské 
činnosti dle tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 a) podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací pro administraci 

projektu Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v 
lokalitě Temný Důl dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
termín:30.09.2016 
 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

14 14 

 b) podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací jako zástupce 
zadavatele dle bodu III. 2 tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/1137/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o likvidaci 

nepotřebného majetku - sanitních vozidel 
II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje s prodejem nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje 
sanitních vozidel:  
MB Sprinter 316 CDI RZ: 2H1 0608 
VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H8 3754 
VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H8 5926 
VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H9 4854 

III. s c h v a l u j e  
  vyjmutí sanitních vozidel  

VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H5 0331  
VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H8 6017 
VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H1 9144 
VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H9 5934  
VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 4H2 3420 
z hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. darování nepotřebných sanitních vozidel následovně: 

a) VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H5 0331 - Fakultní nemocnici Hradec Králové 
b) VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H8 6017 - Obci Suchovršice 
c) VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H1 9144 - Obci Česká Čermná 
d) VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H9 5934 a VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 4H2 3420 -
Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

 2. darovací smlouvy mezi Královéhradeckým kraje a: 
a) Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 
00179906  
b) Obcí Suchovršice, Suchovršice 122, 542 32 Úpice, IČ 00273287 
c) Obcí Česká Čermná, Česká Čermná 128, 549 21 Česká Čermná, IČ 00272574 
d) Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod, IČ 26000202 
dle příloh č. 2 - 5 důvodové zprávy  
 
 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

15 15 

V. u k l á d á  
 1. MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci bodu II. přijatého usnesení 
termín:31.10.2015 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle č. IV. přijatého usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1138/2015  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Úpice o bezúplatný převod sanitního vozidla dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyjmutí sanitního vozidla VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H9 5936 z hospodaření 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

a) schválit darování nepotřebného sanitního vozidla VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 3H9 
5936 městu Úpice 
b) darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a městem Úpice, Pod Městem 
624, 542 32 Úpice, IČ 00278386 dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.09.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/25/1139/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Vyhlášení dotačního programu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2016, kterou Královéhradecký kraj obdrží ze 
státního rozpočtu (kapitoly 313 - MPSV) pro kraje a Hlavní město Prahu, na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (viz příloha č. 1 a důvodová zpráva) 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký 
kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016 (viz příloha č. 2) 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

16 16 

II.  j m e n u j e  
  hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - náhradník Ing Vladimír Derner 
 2. RNDr. Petr Ždánský, CSc. - náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
 3. Bc. Otakar Kalenda - náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1140/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přidělení dotace ze státního rozpočtu na rok 2015 na výkon sociální práce ve výši 

1 131 000 Kč 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace ze státního 

rozpočtu na rok 2015 na výkon sociální práce ve výši 1 131 000 Kč 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1141/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí nepeněžního daru - podlahového mycího stroje COMAC B L20 B v hodnotě 

73.000,- Kč příspěvkovou organizací Domov Dolní zámek Teplice nad Metují 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
termín:10.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1142/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

17 17 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2015 
 1. Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, Hradec Králové 
výmaz školní jídelny s nejvyšším povoleným počtem 220 stravovaných na adrese: 
Lipová 56, 503 21 Stěžery 

 2. Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná 
škola, Hořice 
snížení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny z 895 na 550; 
výmaz místa poskytovaných školských služeb u školní jídelny na adrese: 
Šalounova 919, 508 01 Hořice; zápis školní jídelny - výdejny s nejvyšším 
povoleným počtem 250 stravovaných na adrese: Šalounova 919, 508 01 Hořice 

 3. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 
zápis školní jídelny - výdejny s nejvyšším povoleným počtem 100 stravovaných 
na adrese: Na Jamách 1180, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1143/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o vytvoření a realizaci dopravně bezpečnostního programu "Dny 

bezpečnosti s IZS v Královéhradeckém kraji" 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o vytvoření a realizaci dopravně bezpečnostního programu "Dny 

bezpečnosti s IZS v Královéhradeckém kraji" dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:10.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1144/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a 

způsobu kontroly jejich využití v roce 2016 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Závazná pravidla poskytování 

finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití v roce 
2016 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

18 18 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1145/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací ve výši 3.400.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 
vodovodů a kanalizací ve výši 7.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 2015 - kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1146/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 222.652 Kč městu Lázně Bělohrad na 

kofinancování projektu „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících 
významný vodárenský zdroj v Lázních Bělohrad“ dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2015 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 
222.652 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 222.652 Kč městu Lázně Bělohrad na 
kofinancování projektu „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících 
významný vodárenský zdroj v Lázních Bělohrad“, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2015 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

19 19 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.09.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/25/1147/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Čermná nad Orlicí o prominutí vrácení části dotace poskytnuté na 

základě dotační smlouvy č. ES00358 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit obci Čermná nad Orlicí prominutí 

vrácení části dotace ve výši 548.206 Kč na stavbu "Kanalizace a ČOV Čermná nad 
Orlicí" dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1148/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2015 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1149/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh 

č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

20 20 

USNESENÍ RK/25/1150/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi obcemi, městy, Ředitelstvím silnic a 

dálnic – správa Hradec Králové a Královéhradeckým krajem. 
Smlouva se uzavírá na základě usnesení VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 9. února 
2015 č. 97 k návrhu zabezpečení investiční přípravy akce Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit uvedenou Smlouvu o spolupráci 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. tohoto návrhu usnesení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení dne  
14. 9. 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1151/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky "Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové 

Město nad Metují (Krčín) - zpracování projektové dokumentace a zajištění 
autorského dozoru" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice 
- Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". Veřejná 
zakázka bude zadána v režimu zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona 
č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení podle §25 

písm. a) zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění na 
vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP), na 
zajištění inženýrské činnosti pro vydání stavebního povolení, na vypracování 
projektové dokumentace pro provedení stavby (PDPS), na průzkumné práce a 
geodetické zaměření, na soupis stavebních prací, dodávek a služeb a výkaz 
výměr včetně jeho ocenění a na výkon autorského dozoru (AD) při realizaci 
veřejné zakázky "Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují 
(Krčín) - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh podle důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

21 21 

 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 
příspěvková organizace, IČ 71218140 

 6. seznam oslovených zájemců k podání nabídky a prokázání kvalifikace: 
- AF-CITYPLAN, s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČ 47307218 
- M.I.S., a.s., úsek projekce, Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42195683 
- Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, 
 IČ 27466868 
- HELIKA, a.s., Beranových 65, 199 00 Praha 18 - Letňany, IČ 60194294 
- Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb, a.s., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČ 28786793 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Ing. Karel Janeček - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Emil Kmoníček - člen (Ing. Roman Kosař - náhradník) 
Ing. Radmila Kubelková - člen (Rostislav Křeček DIS - náhradník) 
Mgr. Jiří Novotný - člen (Ing. Jana Jiráňová - náhradník) 
Petr Slezák - člen (Ing. Jiří Koutník - náhradník) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
termín:28.08.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph. D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci usnesení. 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1152/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

22 22 

USNESENÍ RK/25/1153/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Gymnázium, 
střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice na 
předfinancování ve výši 470.989,63 Kč pro projekt z odvětví školství "Zateplení 
objektu školy Riegrova č.p. 900 Hořice - Gymnázium, střední odborná škola, 
střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice" z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 52.332,18 Kč pro projekt z 
odvětví školství - Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a 
vyšší odborná škola, Hořice "Zateplení objektu školy Riegrova č.p. 900 Hořice -
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná 
škola, Hořice" z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1. I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:31.08.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1154/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 ve výši 14 850 Kč na předfinancování 
projektu "Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U 
Stadionu, kostka)" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 1 650 Kč pro projekt "Zateplení 
VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, kostka)" z 
rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

23 23 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:30.08.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1155/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 ve výši 678 805,23 Kč na 
předfinancování projektu "Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (DM Javornická)" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 829 650,83 Kč pro projekt 
"Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (DM Javornická)" z 
rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 23 500 Kč 
pro projekt z odvětví školství "Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (DM Javornická)" z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:10.09.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

24 24 

 
USNESENÍ RK/25/1156/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ Hronov 
na předfinancování ve výši 466.401,51 Kč pro projekt odvětví školství "Zateplení 
budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 51.822,39 Kč pro projekt 
odvětví školství - SPŠ Hronov "Zateplení budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910" z 
rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:31.08.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1157/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Domov 
mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové na předfinancování ve výši 
4.225.878,37 Kč pro projekt z odvětví školství "Zateplení objektu Domova 
mládeže v ul. J. Masaryka, Hradec Králové - Domov mládeže, internát a školní 
jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 469.542,03 Kč pro projekt z 
odvětví školství - "Zateplení objektu Domova mládeže v ul. J. Masaryka, Hradec 
Králové - Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 
1469/5" z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

25 25 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:31.08.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1158/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Domovu pro 
seniory Pilníkov, Trutnovská 176, Pilníkov na předfinancování ve výši 616 896,00 
Kč pro projekt "Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov" z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 68 544,00 Kč pro projekt 
"Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov" z rezervy kap. 21 org. 7777/50 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 51 545,00 
Kč pro projekt "Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov" z rezervy kap. 21 
org 7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu přijatého usnesení 
termín:31.08.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2015 dle přijatého 
usnesení 
termín:14.09.2015 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

26 26 

USNESENÍ RK/25/1159/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci ÚSP Hořice
na předfinancování ve výši 5.281.346,43 Kč pro projekt z odvětví sociálních věcí 
"Zateplení hlavní budovy ÚSP v Hořicích v Podkrkonoší" z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 586.816,27 Kč pro projekt z 
odvětví sociálních věcí - ÚSP Hořice "Zateplení hlavní budovy ÚSP v Hořicích v 
Podkrkonoší" z rezervy kap. 21, org. 7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:07.09.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1160/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední školy 
propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí na předfinancování ve výši 912 
803,90 Kč pro projekt odvětví školství "Zateplení budovy II - SŠ PTP Velké Poříčí" 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých 
výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 101 422,65 Kč pro projekt 
odvětví školství "Zateplení budovy II - SŠ PTP Velké Poříčí" z rezervy kap. 21 org. 
7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 
 
 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

27 27 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
379 985,31 Kč pro projekt odvětví školství "Zateplení budovy II - SŠ PTP Velké 
Poříčí" z rezervy kap. 21 org 7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu přijatého usnesení 
termín:28.08.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2015 dle přijatého 
usnesení 
termín:07.12.2015 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/25/1161/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování v

kap. 21 na projekt "Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých 
v Hradci Králové" ve výši 11 202 720,86 Kč na úhradu způsobilých výdajů z vratky 
předfinancování (org.9999) na kapitálové výdaje 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999  
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1162/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků na neinvestiční účelově vázané příspěvky CIRI (IČ 

71218840) v celkové výši 170.000 Kč z Protokolu na udržitelnost 2015 (rozpočet 
kapitoly 21) určených na udržitelnost projektů s názvem: 
- COV pro automobilový průmysl ve výši 30.000,- Kč; 
- COV ve strojírenství ve výši 30.000,- Kč; 
- COV ve stavebnictví ve výši 30.000,- Kč; 
- COV v lesnictví ve výši 30.000,- Kč; 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

28 28 

- COV SPŠ Trutnov ve výši 50.000,- Kč. 
II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) zajištěním 

administrace udržitelnosti projektů: 
- COV pro automobilový průmysl; 
- COV ve strojírenství a OZE; 
- COV ve stavebnictví; 
- COV v lesnictví; 
- COV SPŠ Trutnov. 
termín:31.12.2015 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikace dle bodu I. 
termín:31.12.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce CIRI  
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikace dle bodu I. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1163/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s realizací akce "Výstavba evakuačního výtahu a generální rekonstrukce EPS" v 

Domově U Biřičky v Hradci Králové v objemu 40,960.000,00 Kč, financování 
prostřednictvím kapitoly 50 - FRR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1164/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod na 

projekt č. CZ.1.13/2.1.00/38.01379 - Stavební úpravy Galerie moderního umění ve 
výši 19,246.340,41 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví kultury - kap. 21 o 19,246.340,41 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.13/2.1.00/38.01379 - Stavební úpravy 
Galerie moderního umění, za současného zvýšení investičních transferů o 
19,246.340,41 Kč přijatých od Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 
 
 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

29 29 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1165/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2015 jako výsledek veřejné 

zakázky "Snížení energetické náročnosti budovy LDN - B v nemocnici Nový Bydžov -
JŘBU II" s celkovou cenou za provedení díla 4.492.570,13 Kč bez DPH ve znění dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat plnou moc ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro Centrum 

investic, rozvoje a inovací jako zástupce zadavatele k veškerému jednání ve věci 
organizace veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budovy 
LDN - B v nemocnici Nový Bydžov - JŘBU II"  
termín:07.09.2015 

 2. podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 2. 2015 ve znění dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 
termín:07.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1166/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2015 jako výsledek veřejné 

zakázky "Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně -
stavební práce - JŘBU II" s celkovou cenou za provedení díla 3 895 222,75 Kč bez DPH 
ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat plnou moc ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro Centrum 

investic, rozvoje a inovací jako zástupce zadavatele k veškerému jednání ve věci 
organizace veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budovy 
Dopravní zdravotní služby v Jičíně - stavební práce - JŘBU II" 
termín:07.09.2015 

 2. podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2015 ve znění dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 
termín:07.09.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

30 30 

USNESENÍ RK/25/1167/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem SOL Trutnov - oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a 
regulace topení na hl. budově Bedřichov, zadané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle přílohy důvodové zprávy:  

Jxxxx Nxxxx, xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, IČ 48620475 v souladu s ustanovením § 76 
odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů  

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
Sdružení rekonstrukce Bedřichov Arradona s.r.o. (účastníci sdružení STAFI 
FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice, Ostřešany 320, 530 02, IČ 25968203 a 
Arradona s.r.o., Akademika Heyrovského 1178/6, 500 03 Hradec Králové, IČ 
01596071), Akademika Heyrovského 1178/6, 500 03 Hradec Králové 
Nabídková cena: 5 307 972,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na zakázku s názvem SOL 

Trutnov - oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a regulace topení na hl. 
budově Bedřichov a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení, 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1168/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1395/S s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod k projektu Odstranění bodových závad na komunikacích 
Královéhradeckého kraje, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01395. 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1395/S s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod k projektu Odstranění bodových závad na komunikacích
Královéhradeckého kraje, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01395 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení. 
termín:31.08.2015 

 

 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

31 31 

USNESENÍ RK/25/1169/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků 

p.p.č. 3196 a 3206 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem
xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, v rámci strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 3196 a 3206 v k.ú. Litohrady mezi 
Královéhradeckým krajem a panem xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, v 
rámci strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu"  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:18.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1170/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. podklady pro uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování studie se 

zaměřením na 2. etapu akce: "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod" se společností HELIKA, a.s., Beranových 65, 199 21 Praha 9 - Letňany 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování studie se zaměřením na 2. etapu 
akce: "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" se společností 
HELIKA, a.s., Beranových 65, 199 21 Praha 9 - Letňany, kterým se prodlužuje 
termín dokončení díla o 31 dní 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování studie se zaměřením na 2. etapu akce: 

"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" se společností HELIKA, a.s., 
Beranových 65, 199 21 Praha 9 - Letňany, kterým se prodlužuje termín dokončení 
díla o 31 dní  

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.08.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1171/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu statutu Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

32 32 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, předsedovi Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:01.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1172/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizace: 
Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČ 194972 
pozemky: 
- st. p. č. 124/1 o výměře 1133 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Markoušovice č. p. 113, občanská vybavenost 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 124/1 
- p. p. č. 91/3 o výměře 353 m2zahrada 
vše v k. ú. Markoušovice a obec Velké Svatoňovice 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1173/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s prodejem nemovitých věci Královéhradeckého kraje 

pozemků: 
- st. p. č. 110 o výměře 1413 m2zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Zdobnice, č. p. 49, bydlení (rekreační chata Kovárna) 
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 110 
- p. p. č. 29/2 o výměře 1576 m2ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/2 o výměře 5882 m2ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/3 o výměře 230 m2vodní plocha - vodní nádrž umělá 
vše v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Kupující: xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx  
Kupní cena: 3 000 000,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

33 33 

- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
 2. se zřízením zástavního práva 

Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud 
neuhrazené cele výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx  
Zástavní právo k nemovitostem: 
pozemkům: 
- st. p. č. 110 o výměře 1413 m2zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Zdobnice, č. p. 49, bydlení (rekreační chata Kovárna) 
    Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 110 
- p. p. č. 29/2 o výměře 1576 m2ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/2 o výměře 5882 m2ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/3 o výměře 230 m2vodní plocha - vodní nádrž umělá 
vše v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1174/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nebo pronájem nemovitého majetku Královéhradeckého 

kraje 
pozemků: 
- st. p. č. 124/1 o výměře 1133 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Markoušovice č. p. 113, občanská vybavenost 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 124/1 
 - p. p. č. 91/3 o výměře 353 m2zahrada 
vše v k. ú. Markoušovice a obec Velké Svatoňovice 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1175/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3201 

Prodávající: 
xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx             



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

34 34 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěn silnicí III/3201 
p. p. č. 876/12 o výměře 391 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:19 550,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1176/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/281 13 

Prodávající: 
SJM - manželé xxxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx              
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/281 13 
-část p. p. č. 75, která je dle GP č. 149-18/2015 označena jako p.p.č. 75/2 o 
výměře 25 m2zahrada,  
v k.ú. Libunec a obci Libuň 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:1 250,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

35 35 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1177/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/327 49 

Prodávající: 
xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 475,- Kč), 
xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 475,- Kč), 
xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 475,- Kč), 
xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 475,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/327 49 
p.p.č. 580/10 o výměře 198 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Horní Dobrá Voda a 
obci Dobrá Voda u Hořic  
Kupní cena: 9 900,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následné podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

36 36 

USNESENÍ RK/25/1178/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Královec 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/300 
p.p.č. 2716 o výměře 920 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Královec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

termín:14.09.2015 
 

 
USNESENÍ RK/25/1179/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Vysoké Veselí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 43 
část p. p. č. 262/12, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 262/39 o 
výměře 12 m2ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 270/2, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 270/11 o 
výměře 11 m2ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Vysoké Veselí 
Celková výměra: 23 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcné břemeno: p.p.č.262/12 v k.ú. Vysoké Veselí je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 24.11.2010, která byla uzavřena se 
společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín, IČO: 24729035 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

37 37 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1180/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k uložení 

ochranné trubičky s návazným zafouknutím optického kabelu na pozemku st. p. č. 
204/1 v k. ú. Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové pro připojení Střední 
uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku k optické síti společnosti 
Magnalink, a.s.  
Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202/1, 500 03 Hradec Králové 
Investor stavby: 
Magnalink, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.09.2015 

USNESENÍ RK/25/1181/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Spolek odborářů při Gymnáziu Nový Bydžov" na adrese školy 
Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1182/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Klub rodičů a přátel školy při Gymnáziu Nový Bydžov, z. s. " na adrese 
školy Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

38 38 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1183/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh ředitele Galerie moderního umění v HK prodloužit snížení nájemného u 

pronajatých nebytových prostor v budově Galerie moderního umění, a to z důvodu 
prodloužení termínu dokončení stavebních prací 

II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení sníženého nájemného dle návrhu, tj. do října 2015 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a 

krajský živnostenský úřad 
informovat o přijatém usnesení 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1184/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana xxxxxxxxxxx o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemku 

ve výši 1/5 spoluvlastnického podílu v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice předkupní 
právo dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu 
odprodeje tohoto pozemku ve výši spoluvlastnického podílu 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemku ve výši spoluvlastnického podílu v k.ú. 

Kunčina Ves u Zdobnice a obci Zdobnice, v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 
183/2006 Sb. 
Vlastník pozemku: xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx - spoluvlastnický 
podíl 1/5 
Pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný 
podklad (GP) p.č. 257 o výměře 79 447 m2 v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci 
Zdobnice 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva k pozemku ve výši spoluvlastnického podílu v k.ú. Kunčina Ves u 
Zdobnice a obci Zdobnice v souladu s doporučením Rady Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

39 39 

USNESENÍ RK/25/1185/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zněním dražební vyhlášky vypracované dražebníkem GAUTE, a.s., dle přílohy 

důvodové zprávy, na základě které bude vyhlášeno konání dražby nemovitých věcí ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
-část p. p. č. 139/2 o výměře 705 m2ostatní plocha, ostatní komunikace dle GP č. 
1190-83/2014 označena jako p. p. č. 139/2 o výměře 355 m2 

- p. p. č. 139/4 o výměře 77 m2ostatní plocha, ostatní komunikace 
- st. p. č. 262 o výměře 335 m2zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí parcely je 
budova s číslem popisným č. p. 223, objekt občanské vybavenosti 
v k. ú. Pec pod Sněžkou. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit dražební vyhlášku 

na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení. 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/25/1186/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 

kraje do Polska, Lubawka v termínu 26. 06. 2015, která se uskutečnila z důvodu 
účasti na konferenci k rychlostním silnicím. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Polska, Opole v termínu 09. 09. 2015, která se 
uskuteční za účelem zasedání Monitorovacího výboru pro program Interreg I -A 
ČR - PL. 

 2. zahraniční služební cestu Mgr. Táni Šormové, členky Rady Královéhradeckého 
kraje do Španělska, Barcelona, Valencie v termínu 19. - 26. 09. 2015, která se 
uskuteční z důvodu účasti na odborné stáži pracovníků ve školství KHK ve 
Španělsku. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 08. 2015 
 

40 40 

USNESENÍ RK/25/1187/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

14.09.2015 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


